orçamento apresentado pela Fundep para reforma das salas do 2º andar do prédio do ICEx e informou que
solicitou a redução do escopo para adequação do orçamento já que, inicialmente, a obra conta apenas com
os recursos do projeto 18541 - SEDS, em torno de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais). A
Câmara aprovou, por unanimidade, a utilização de recursos do projeto 9637 – Akwan e, se necessário, do
projeto 24974 – Embrapii, que se refere ao ressarcimento pelos projetos contratados nessa modalidade. 11)
Aprovações ad-referenda: 11.1) Afastamentos de professores no país: